
     

COMUNE DI BRUZZANO ZEFFIRIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
                                Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del ai sensi dell’art. 252 del D.lgs. del 18.08.2000 n. 267    

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 5  del 17.12.2024 

Oggetto: Termine per presentazione istanze ammissione al passivo. Proroga.  
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette  del mese di dicembre , alle ore 12,00, presso la sede del 

Comune di Bruzzano Zeffirio, il Commissario Straordinario di Liquidazione, Dott. Filippo Postorino, 

nominato con D.P.R. del 03.10.2024, ai sensi dell’art. 252 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

ha adottato la presente deliberazione  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO: 

 che il comune di  Bruzzano Zeffirio (R.C.), con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 4 del 

24.06.2024 , esecutiva a termini di legge, ha deliberato il dissesto finanziario; 

 che con decreto del Presidente della Repubblica in data 03 ottobre 2024 è stato nominato il 

Commissario Straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti  per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

 che in data 18 ottobre 2024 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato dalla 

Prefettura – UTG di Reggio Calabria al Commissario Straordinario di liquidazione del comune di 

Bruzzano Zeffirio; 

 che ai sensi dell’art. 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi  sull’Ordinamento degli Enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., l’O.S.L in data 21.10.2024 si è 

regolarmente insediato presso il comune di Bruzzano Zeffirio (R.C.), così come da delibera n. 1 della 

stessa data;  

CONSIDERATO che con la citata delibera n. 1 il commissario straordinario della liquidazione provvedeva 

ad approvare anche lo schema di avviso  per l’avvio della procedura di rilevazione della massa passiva e che 

lo stesso venia pubblicato il 21.10.2024, fissando ai sensi dell’art. 254 del TUEL, il termine perentorio di 

sessanta giorni,  scadente il 20.12.2024 per l’insinuazione nella massa passiva dell’Ente;  

CONSIDERATO altresì che le attività di rilevazione da parte degli Uffici  risultano alquanto complesse nella 

ricerca della documentazione  e considerato che, nello stesso periodo, gli uffici preposti stanno lavorando 

all’ipotesi di bilancio riequilibrato, il cui termine perentorio di adozione è prossimo a scadere; 



     

COMUNE DI BRUZZANO ZEFFIRIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
                                Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del ai sensi dell’art. 252 del D.lgs. del 18.08.2000 n. 267    
RITENUTO  di dover procedere in merito; 

RICHIAMATO l’art. 254 del TUEL, comma 2, che prevede la possibilità per una sola volta , di prorogare di 

ulteriori  30 (trenta) giorni il termine di scadenza.  

;    

D E L I B E R A 

 

1) Di prorogare di ulteriori  30 (trenta)  giorni la scadenza del termine perentorio  per la rilevazione delle 

passività dell’Ente, già fissato per il 20 dicembre 2024, al 20 gennaio 2025;  

2)  di dare diffusione dell’avviso facendolo pubblicare , a cura dell’Ufficio Tecnico del Comune, 

all’Albo Pretorio del comune di Caulonia , sul sito istituzionale  on-line del Comune  nell’apposita 

Sezione dedicata a  tutti gli atti e avvisi del Commissario Straordinario di Liquidazione, dandone 

comunicazione agli organi di stampa. 

La presente deliberazione, inoltre, sarà trasmessa a: 

- Ai  Responsabili: dell’Area Tecnica e Amministrativa, per l’esecuzione e dell’Area Economico 

Finanziaria; 
- Letto, confermato e sottoscritto  

 

 

 

                                                                    Il Commissario Straordinario  di Liquidazione 

                                                                            F.to (Dr. Filippo POSTORINO) 

                                                                      


